
 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

      15    января 2013 г.                                              № 5 

      пгт. Хотынец 

 

Об образовании избирательных участков,  

участков референдума, образуемых на  

территории  Хотынецкого района  

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», на основании постановления 

Избирательной комиссии Орловской области от 27.12.2012 № 65/386-5 «Об 

установлении единой нумерации избирательных участков, участков 

референдума, образуемых на территории Орловской области», с учетом 

решения территориальной избирательной комиссии Хотынецкого района от 

14.01.2013 № 1 «О согласовании образования избирательных участков, 

участков референдума, образуемых на территории  Хотынецкого района  », на 

основании данных о количестве избирателей, участников референдума, 

зарегистрированных на территории Хотынецкого района, администрация 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Образовать на территории Хотынецкого района 16 избирательных 

участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета 

голосов избирателей, участников референдума согласно приложению. 

 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Орловской области, территориальную избирательную комиссию Хотынецкого 

района. 

 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на начальника управления организационно-правовой работы администрации 

района Л. А. Булгакову. 

 

 

 

ГЛАВА РАЙОНА                                                                            Е. Е. НИКИШИН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Управление организационно-правовой работы администрации района 

(Л. А. Булгакова) 

 

 

 

 

 

________________________ Л. В. Кунаева           ___________ 2013 г. 

 

________________________ А. А. Райдер            ___________ 2013 г. 

 

________________________ О. В. Фомина          ___________ 2013 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    Л. В. Кунаева 

          2-13-79 

 

 



Приложение к постановлению 

          администрации района 

                                                                                                                                                                             от 15 января 2013г.  № 5 

 

СПИСОК 

избирательных участков, участков референдума образованных на территории  Хотынецкого района  

для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума 

 

№ 

п/

п 

№ 

избирате

льного 

участка 

Центр 

избирательного участка 
Описание границ избирательного участка 

Кол-во 

избирателей 

на участке 

Место нахождения и номер 

телефона участковой 

избирательной комиссии 

Место расположения и номер 

телефона помещения для 

голосования 

1 2 3 4 5 6 7 

1 709 с. Воейково Сѐла: Воейково, Хотынец; деревни 

Аболмасово, Абросимово, 

Назаровка; посѐлок Нива Свободы 

635 с. Воейково, ул. 

Молодежная,  д.1, 

(администрация 

Аболмасовского сельского 

поселения),  

тел. 2-22-84 

с. Воейково, ул. 

Молодежная,  д.1, 

(администрация 

Аболмасовского сельского 

поселения),  

тел. 2-22-84 

2 710 с. Мощеное Село Мощѐное; деревня 

Березуевка; посѐлки Гуюкин Лог, 

Макаровский, Красная Поляна 

202 с. Мощеное, ул. Школьная, 

д.6 (здание школы), тел. 

 2-47-49 

с. Мощеное, ул. Школьная, 

д.6 (здание школы), тел. 

 2-47-49 

3 711 д.Алехино Деревни Алехино, Большое 

Нарышкино, Трубечина, Обельна, 

Пырятинка; посѐлок Ключ-

Колодезь 

220 д. Алехино, ул. Центральная 

д.9 (Алехинский сельский 

клуб)  

тел. 2-51-45 

д. Алехино, (Алехинский 

сельский клуб)  

тел. 2-51-45 

4 712  д. Большое Юрьево,  Село Девять Дубов; деревни 

Большое Юрьево, Малое Юрьево, 

Малое Нарышкино, Ключевая, 

Башмаково, Холчѐвка, 

Новокульнево; посѐлки Березина, 

То -Поле 

400  д. Большое Юрьево,ул. 

Школьная д.11  (МБОУ –  

Юрьевская средняя 

общеобразовательная 

школа), 

тел. 2-42-36 

д. Большое Юрьево, (МБОУ 

–  Юрьевская средняя 

общеобразовательная 

школа), 

тел. 2-42-36 

5 713 с. Богородицкое Сѐла Богородицкое, Вербник, 

Горки, Пятницкое; деревни 

Баздрево, Богатищево, Маяки, 

Прилепы, Яхонтова; посѐлки 

Балкашинский, Бредихин, 

Новиковский, Сидоровец 

703 с. Богородицкое, 

ул.Школьная , д.21 

(администрация 

Богородицкого сельского 

поселения), 

тел. 2-45-87 

с. Богородицкое, 

ул.Школьная , д.21 

(администрация 

Богородицкого сельского 

поселения), 

тел. 2-45-87 



6 714 д. Студенка Деревни Студѐнка, Грачѐвка, 

Клеймѐново, Телегино; посѐлки 

Восход, Дубрава, Ильинский 

287 д. Студенка, ул. Молодежная 

, д.7 (МКОУ – Студѐновская 

основная 

общеобразовательная школа) 

тел. 2-43-10 

д. Студенка, ул. Молодежная 

, д.7 (МКОУ – Студѐновская 

основная 

общеобразовательная  

школа) 

тел. 2-43-10 

7 715 с. Ильинское Село Ильинское 510 с. Ильинское, ул. Школьная, 

д.17 (Ильинский сельский 

Дом культуры)  

тел. 2-52-41 

с. Ильинское, ул. Школьная, 

д.17 (Ильинский сельский 

Дом культуры)  

тел. 2-52-41 

8 716 с. Льгов Сѐла Льгов, Старое; деревни 

Булатово-1, Булатово-2, Радовище; 

посѐлок Успенский 

230 с. Льгов, (Льговский 

сельский клуб)  

тел. 2-16-83 

Орловская область, 

Хотынецкий район, 

Ильинское  с/поселение с. 

Льгов, (здание сельского 

клуба)  

тел. 2-16-83 

9 717 с. Красные Рябинки Сѐла Красные Рябинки, Большие 

Рябинки, Никольское; деревни 

Жердево, Сорокина, Воротынцево, 

Коськово, Басово, Дубрава, 

Елагино, Калиновка, Петрово; 

посѐлки Свободка, Демидовка, 

Луковец, Ясная Поляна, Добрый 

Путь 

518 с. Красные Рябинки, ул. 

Школьная д.9 ( – 

Краснорябинский сельский 

Дом культуры), 
тел. 2-55-49 

с. Красные Рябинки, ул. 

Школьная д.4 (МБОУ – 

Краснорябинская средняя 

общеобразовательная 

школа, 
тел. 2-55-49 

10 718 п. Звезда Село Меловое; деревни 

Алексеевка, Конѐвка, Музалевка, 

Челищево, Чертовое; посѐлок 

Звезда 

420 п. Звезда, ул. Алдобаева, д.7 

(Высокинский сельский Дом 

культуры),  

тел. 2-41-70 

п. Звезда, ул. Алдобаева, д.7 

(Высокинский сельский Дом 

культуры),  

тел. 2-41-70 

11 719 д. Кукуевка Деревни Кукуевка, Образцово 385 д. Кукуевка, ул. Ефимова, д.3 

(администрация Меловского 

сельского поселения),  

 тел. 2-14-62 

. Кукуевка, ул. Ефимова, д.3 

(администрация Меловского 

сельского поселения),  

 тел. 2-14-62 

12 720 д. Хотимль-

Кузменково 

Село Алисово; деревни Хотимль-

Кузменково, Пеньково, 

Изморознь, Скворцово, Строево, 

Шишкино, Крутое; посѐлок Уричи 

515 д. Хотимль-Кузменково, ул. 

Школьная, д.9 (МБОУ – 

Хотимль-Кузменковская 

средняя 

общеобразовательная 

д. Хотимль-Кузменково, ул. 

Школьная, д.9 (МБОУ – 

Хотимль-Кузменковская 

средняя 

общеобразовательная 



школа),  

тел. 2-46-98 

школа),  

тел. 2-46-98 

13 721 пос. Жудерский Деревня Жудре; посѐлок 

Жудерский 

330 пос. Жудерский, ул. 

Школьная, д.6 (МБОУ – 

Жудерская средняя 

общеобразовательная 

школа),  

тел. 2-56-37 

пос. Жудерский, ул. 

Школьная, д.6 (МБОУ – 

Жудерская средняя 

общеобразовательная 

школа),  

тел. 2-56-37 

14 722 пгт. Хотынец, ул.им. 

Пушкина д.25 

Улицы: Ленина, Пушкина, 

Советская, Тургенева, Чапаева, 

Бадаева, Строителей, Базарная, 

Привокзальная, Первомайская,  

Комсомольская, Октябрьская, 

Промышленная, Батова (дома     

№№ 1-28, 29, 31, 33); переулки 

Тургенева, Лескова, Базарный, 

Комсомольский, Октябрьский, 

Бунина, Первомайский, Чапаева 

1781 пгт. Хотынец, ул.им. 

Пушкина, д.25 (Районный 

Дом культуры),  

тел. 2-12-96 

пгт. Хотынец, ул.им. 

Пушкина, д.25 (Районный 

Дом культуры),  

тел. 2-12-96 

15 723 пгт. Хотынец, ул. 

Батова д.57 

Улицы: Батова(дома №№ 30, 32, 

34-96), Кирова, Луговая, 

Молодѐжная,  

7-ое Ноября, Заводская, 

Бондарева, переулки: Луговой, 

Калинкина, Батова 

785 ул. Батова, д.57 

(административное здание 

ООО «Нива-Хотынец»),  

тел. 2-15-89 

ул. Батова, д.57 

(административное здание 

ООО «Нива-Хотынец»),  

тел. 2-15-89 

16 724 пгт. Хотынец, 

ул.Школьная д.1 

Улицы: Школьная, им. Сергея 

Поматилова, Ключевая, 

Пионерская, Полевая; переулки: 

Пионерский, им. Сергея 

Поматилова, Садовый 

920 пгт. Хотынец, ул.Школьная, 

д.1 (МБОУ – Хотынецкая 

средняя 

общеобразовательная 

школа), тел. 2-17-14 

пгт. Хотынец, ул.Школьная, 

д.1 (МБОУ – Хотынецкая 

средняя 

общеобразовательная 

школа), тел. 2-17-14 

 


